Primum magna industria se ad iter Orientale præpararunt mercatores nostri, rem totam acriter urgente Majestate Regia.

13. Februarii. Conventus habitus est Anderschoviæ

¹⁾ Af Acta Consist. 27. Juni 1618, hvor Dekanatets Overdragelse til D. Oluf Worm omtales, skulde man antage, at 24. er en Afskriverfejl for 27.

a Senatoribus regni, Rege, ipsis relictis, minus placato discedente. Referebant autem, petitioni ejus Senatum annuere noluisse, de bello namqve fama erat.

22. Maji. Huc appulit Illustr. Episcopus Osnaburgensis et Verdensis, qvi tanto apparatu exceptus, qvantis in hoc regno post coronationem visus non est. Rege ipso cum . . .¹⁾ et Duce Uldarico ei obviam euntibus, cum 6 cataphractorum ac 8 peditum turmis stipati, extra urbem magnifice exceptum, eum huc deduxerunt.

2. Novembris. In nomine Domini versus Indiæ Orientalis regionem Ceilon enavigarunt naves nostræ 4, e qvibus duæ sumptibus regiis instructæ, duæ vero mercatorum aliorumque hujus regni subditorum.

22. Helsingora discesserunt naves nostræ Indicæ, postqvam unam reparassent, qvæ minus prompta ad iter faciendum videbatur.

[26. Nov.] Rediit ex Svecia Sigvardus Grubbe re optime et ex animi sententia confecta.

21. Huc appulerunt Legati Lubecenses et Hamburgenses.

Anno 1619.

Ecclesiastica.

1. Januarii auctus est numerus studiosorum in Regia communitate, et 20 superadditi.

16. 1ⁱ. 18. Martii per totam Daniam et Norvegiam solennes dies rogationis et precationum sunt celebratæ, qvo poena peccati, qvam Deus nobis sævissima peste minitabat, clementer a nostris cervicibus averteretur.

¹⁾ Her har Afskriveren ikke kunnet læse et Ord; maaske skal der staa: filio (jvfr. Slange, Christian IV's Historie, S. 409, hvoraf ses, at det er Prinds Christian, der menes).

20. Maji. Promoti sunt a me solenniter 15 Magistri Philosophiæ.

27. Academiæ Rectoratum deposuit D. Casparus Bartholinus, eumque M. Wolfgango in templo b. Virginis tradidit.

31. Propter grassantem pestem dimissa est Academia, maxima Professorum parte Roeschildiam concedente.

30. Novembris. Obiit Jonas Charisius Roeschildiæ quartana emaciatus.

Politica.

26. Februarii. Convenerunt Halmstadii magna solennitate Rex noster et Gustavus Svecorum Rex cum multis utriusque regni Senatoribus et nobilibus præcipuis.

19. Maji. Hinc discesserunt naves Regiæ tres versus Fretum Davis, transitum in Asiam aut Indiam Orientalem inquisituri.

24. Comitia regni Andvorschovii sunt celebrata.

28. Junii. Roeschildiæ hora 8 matutina incendium in ædibus pistoris cujusdam erupit, quo magna urbis pars conflagravit.